ÿ. 37. — <sup>26</sup> Détournez mes yeux de tout ce qui est périssable, même des vaines doctrines; faites-moi trouver dans vos commandements force et vie, la vie éternelle!

ÿ. 38. — <sup>27</sup> Accomplissez la promesse que vous avez faite à votre serviteur de le sauver, etc.

ÿ. 39. — <sup>28</sup> Ne permettez pas que j'aie la confusion de succomber sous mes ennemis : non, vous ne le permettrez pas, car votre parole est si pleine de douceur, de bonté, de consolation!

ÿ. 40. — <sup>29</sup> Donnez-moi force et vie par la pratique de votre justice.

ÿ. 41. — <sup>30</sup> promesse.

ÿ. 42. — <sup>31</sup> Litt. : dans vos discours. — Je puis faire cette réponse à ceux qui m'outragent, qui me disent que je suis abandonné de vous; car j'ai confiance en votre parole.

ÿ. 43. — <sup>32</sup> Ne permettez pas que j'oublie la parole de vos promesses; car c'est en elles que j'espère.

44. Et custodiam legem tuam semper, in sæculum et in sæculum sæculi.

45. Et ambulabam in latitudine : quia mandata tua exquisivi.

46. Et loquebar in testimoniis tuis in conspectu regum : et non confundebar.

47. Et meditabar in mandatis tuis, quæ dilexi.

48. Et levavi manus meas ad mandata tua, quæ dilexi : et exercebar in justificationibus tuis.

44. Et je garderai toujours votre loi : je la garderai dans les siècles, et dans les siècles des siècles.

45. Je marchais au large <sup>35</sup>, parce que j'ai recherché vos commandements.

46. Je parlais de vos témoignages devant les rois, et je n'en avais point de confusion.

47. Et je méditais sans cesse sur vos commandements, que j'aime beaucoup.

48. Je levais mes mains vers vos commandements <sup>36</sup> qui me sont si chers, et je m'exerçais dans vos ordonnances pleines de justice.

## ZAIN.

49. Memor esto verbi tui servo tuo, in quo mihi spem dedisti.

50. Hæc me consolata est in humilitate mea : quia eloquium tuum vivificavit me.

51. Superbi inique agebant usquequaque : a lege autem tua non declinavi.

52. Memor fui judiciorum tuorum a sæculo, Domine : et consolatus sum.

53. Defectio tenuit me, pro peccatoribus dereliquentibus legem tuam.

54. Cantabiles mihi erant justificationes tuæ, in loco peregrinationis meæ.

55. Memor fui nocte nominis tui, Domine : et custodivi legem tuam.

56. Hæc facta est mihi : quia justificationes tuas exquisivi.

49. Souvenez-vous de la parole que vous avez dite à votre serviteur <sup>35</sup>, qui est le fondement de l'espérance que vous m'avez donnée.

50. C'est ce qui m'a consolé dans mon humiliation, parce que votre parole m'a donné la vie.